[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

  от  25 апреля 2013 г.               с. Московское                                     №  23

О внесении изменений в Приложение  к решению Совета депутатов Московского сельсовета  от 23.11.2012 № 34 «Об утверждении  Соглашения между Московским сельсоветом и Усть-Абаканским районом о передаче  исполнения части своих полномочий»

В соответствии  с частью 2 ст. 14.1 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), ст. 9 Устава муниципального образования Московский сельсовет,

Совет депутатов Московского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Московского сельсовета от 23.11.2012 № 34 «Об утверждении Соглашения между Московским сельсоветом и Усть-Абаканским районом о передаче исполнения части своих полномочий» изменения:

Пункт 1 статьи 2 дополнить пунктом следующего содержания:

а) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием  земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Московского сельсовета                                        А.Н. Алимов